



Datum
2024-08-28

Diarienummer
BTN-2024/170.109

Handläggare
Maria Gren
Maria.Gren@huddinge.se

Bygglövs- och tillsynsnämnden

Promemoria om hantering av trädgårds- och parkavfall – svar på remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet

Förslag till beslut

Bygglövs- och tillsynsnämnden överlämnar bifogad skrivelse, bilaga 1 till förvaltningens tjänsteutlåtande daterat den 28 augusti 2024, till Klimat- och näringslivsdepartementet som Huddinge kommuns yttrande över remiss av promemoria om hantering av trädgårds- och parkavfall (KN2024/01288).

Sammanfattning

Klimat- och näringslivsdepartementet har till Huddinge kommun remitterat en promemoria om hantering av trädgårds- och parkavfall. Bygglövs- och tillsynsnämnden svarar på remissen å kommunens vägnar. Den 1 januari 2024 började nya bestämmelser i avfallsförordningen (2020:614) att gälla, som bland annat säger att bioavfall i första hand ska materialåtervinnas. Promemorian innehåller förslag på förändringar och förtydliganden av denna reglering, främst kopplat till eldning av trädgårds- och parkavfall på den egna fastigheten.

Enligt föreslaget yttrande är Huddinge kommun positiv till att kommuner ges större möjlighet att reglera eldning av trädgårds- och parkavfall. Kommunen ser ett behov av ett undantag om trädgårds- och parkavfall ska definieras som kommunalt avfall. Slutligen lyfter kommunen vikten av att dess miljö- och hälsoskyddsnämnd får uttala sig om polistillstånd om kravet på dispens försvinner.

Beskrivning av ärendet

Klimat- och näringslivsdepartementet har till Huddinge kommun remitterat en promemoria om hantering av trädgårds- och parkavfall. Bygglövs- och tillsynsnämnden svarar på remissen å kommunens vägnar. Den 1 januari 2024 började nya bestämmelser i avfallsförordningen (2020:614) att gälla, som bland annat säger att bioavfall i första hand ska materialåtervinnas. Promemorian innehåller förslag på förändringar och förtydliganden av denna reglering, främst kopplat till eldning av trädgårds- och parkavfall på den egna fastigheten. I promemorian föreslås även att kravet på dispens för förbränning av utsorterat trädgårds- och parkavfall vid allmänna sammankomster och offentliga tillställningar tas bort.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress
Huddinge kommun
Miljö- och bygglövsförvaltningen
141 85 Huddinge

Besök
Hälsövägen 7
Flemingsberg

Tfn vxl 08-535 300 00

mbf@huddinge.se
www.huddinge.se



Förvaltningens synpunkter

- Förvaltningen är positiv till att kommuner ges större möjlighet att reglera eldning av trädgårds- och parkavfall.
- Förvaltningen ser ett behov av ett undantag om trädgårds- och parkavfall ska definieras som kommunalt avfall.
- Det är viktigt att kommunens miljö- och hälsoskyddsnämnd får uttala sig om polistillstånd om kravet på dispens försvinner.

Undantag kan underlätta om trädgårds- och parkavfall definieras som kommunalt avfall. I promemorians kapitel fyra presenteras ett förslag på definition av trädgårds- och parkavfall. Enligt förslaget bör uttrycket endast omfatta kommunalt avfall. Det innebär att exempelvis bostadsrättsföreningar och samfälligheter inte har möjlighet att välja avfallsaktör för upphämtning av trädgårdsavfall i samband med städdagar, då det endast är den kommunala avfallsaktören som ska hantera kommunalt avfall. Förvaltningen anser att det vore rimligt att införa ett undantag för att göra det möjligt att välja andra avfallsaktörer, med tanke på att många bostadsrättsföreningar och samfälligheter har städdagar under snäva tidsperioder vår och höst och att de kommunala avfallsaktörerna har begränsade resurser. Utan ett undantag skulle det krävas dispens enligt 15 kap. 25 § avfallsförordningen från att använda den kommunala avfallsaktören, vilket skulle öka arbetsbördan för tillsynsmyndigheten och innebära en oskälig kostnad för fastighetsägarna.

Förvaltningen är positiv till det förslag som presenteras i promemorians sjätte kapitel, som ger kommuner större möjlighet att reglera eldning av trädgårds- och parkavfall. Med förslaget kan kommuner meddela föreskrifter om undantag och förbjuda eller begränsa eldning som kan medföra olägenheter för människors hälsa eller miljön, till skillnad från nuvarande bestämmelser som endast låter kommuner meddela föreskrifter om tillfälliga förbud.

Enligt förslaget i promemorians sjunde kapitel ska det inte längre krävas någon dispens enligt avfallsförordningen för att elda utsorterat trädgårds- och parkavfall, om eldningen sker i samband med allmänna sammankomster och offentliga tillställningar som har fått tillstånd enligt ordningslagen. Med en sådan ändring är det viktigt att kommunens miljö- och hälsoskyddsnämnd får tillfälle att yttra sig om tillståndet, för att säkerställa att avfall som eldas inte är fuktigt eller på annat sätt olämpligt att förbränna.

Hållbarhet och barnkonventionen

Förvaltningen lämnar synpunkter ur ett hållbarhetsperspektiv. Remissens förslag om att ge kommuner större möjlighet att reglera eldning av trädgårds- och parkavfall skulle kunna öka möjligheterna att reglera eldning utifrån ett barnrättsperspektiv.



Datum
2024-08-28

Diarienummer
BTN-2024/170.109

Ekonomiska och juridiska konsekvenser

Förvaltningens förslag till beslut innehåller synpunkter på förslag till juridiska bestämmelser. Förvaltningens förslag till beslut bedöms inte få några ekonomiska konsekvenser för nämnden.

Toralf Nilsson
Teknisk direktör

Tove Bodin
Administrativ chef

Bilagor

- Bilaga 1. Huddinge kommuns yttrande (förslag)
- Bilaga 2. Promemorian Hantering av trädgårds- och parkavfall
- Bilaga 3. Remissiv

Beslutet ska skickas till

Klimat- och näringslivsdepartementet
Kommunstyrelsen